
JZU BOLNICA,,SVETI VRACEVI"

BIJELJINA

Broj
--ll^l

25

Dana: 3{"C':. 2025. godine

Na osnovu dlana 64. stav [1) tadka a) i dlana 70. stav (7), (2), t3] i t6) Zakona o javnim

nabavkama BiH [,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39 /1.4,59 /ZZ i 50124), d]ana 36. Pravilnika

o javnim nabavkama IZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, ilana B. Pravilnika o

uspostavljanju i radu komisije za nabavke [,,SluZbeni glasnik BiH", broj:103/1,4 i

49/23), a na preporuku Komisije za javne nabavke, broj: 71,79-3/24 od 27.03.2025.

godine, imenovane rjeSenjem broj: 6579 /2a od 02.L2.2024. godine, u postupku javne

nabavke za nabavku robe - ,,Medicinski potro5ni materijal" - otvoreni postupak, broj:

6579 /2+, objavljenom na Portalu javnih nabavki pod brojem: 106-1-499-3-27 4/24, v.d.

direktora IZU Bolnice,,Sveti Vratevi" Bijeljina, donosi:

ODLUKU O IZBORU NAIPOVOLJNIJEG PONUDACA

u postupku javne nabavke zanabavku robe -
,,MEDICINSKI POTROSNI MATERIJAL"

putem otvorenog postupka, broj: 6579 /24

CIan 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, bro):71,79-3/24 od 27.8.2A25.

godine, u postupku javne nabavke za nabavku robe ,,Medicinski potro5ni materijal",

putem otvorenog postupka, broj: 6579 /24, a kojom se okvirni sporazum dodjeljuje kako

slijedi:

o LOT 4 - ponuiladu ,,Medical partners" d.o.o. Tuzla , na period do 1 [iedne)
godine, finansijske vrijednosti do 724,00 KM bez PDV-a, te rokom plaianja do 60

dana

o LOT 5 - ponudadu ,,Ena" d.o.o. Saraievo , na period do 1 [iedneJ godine,

finansijske vrijednosti do 1.980,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

1

",7{'r^* 
I



o

a

a

Lor 6 - ponudaru ,,Broma bel" d.o.o. Banja Luka , na period do 1 fjedneJ

godine, finansijske vrijednosti do 9.000,00 KM bez pDV-a, te rokom pla(anja do

60 dana

Lor 7 - ponuclatu ,,Broma bel" d.o.o. Banja Luka , na period do 1 fiedne)
godine, finansijske vrijednosti do 460,00 KM bez PDV-a, te rokom plafanja do 60

dana

tOT 8 - ponuctadu ,,Ena" d.o.o. Sarajevo , na period do 1 (jedneJ godine,

finansijske vrijednosti do 1.502,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

Lor 9 - ponudaiu ,,Adrialine" d.o.o. Bania Luka , na period do 1 fiedne)
godine, finansijske vrijednosti do 2.890,00 KM bez pDV-a, te rokom plafanja do

60 dana

Lor 15 - ponudadu ,,Derby trade" d.o.o. Brtko, na period do 1 (jedne) godine,

finansijske vrijednosti do 1.800,00 KM bez pDV-a, te rokom pladanja do 60 dana

Lor 16 - ponucladu ,,Derby trade" d.o.o. Brtko, na period do 1 fiedne) godine,

finansijske vrijednosti do 1.000,00 KM bez pDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

tor 1B - ponucladu,,ortopediia international" d.o.o. saraievo, na period do 1

fiedneJ godine, finansijske vrijednosti do 900,00 KM bez pDV-a, te rokom

pla6anja do 60 dana

Lor 19 - ponudadu,,ortopedija international" d.o.o. Saraievo, na period do 1

fiedne) godine, finansijske vrijednosti do 62s,00 KM bez pDV-a, te rokom

pla6anja do 60 dana

Lor 22 - ponudadu ,,Derby trade" d.o.o. Brtko , na period do 1 fiedne) godine,

finansijske vrijednosti do 150,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

Lor 27 - ponutladu ,,Derby trade" d.o.o. Brtko, na period do 1 fiedne) godine,

finansijske vrijednosti do 2.160,00 KM bez pDV-a, te rokom plaianja do 60 dana

o

a

Clan Z.

Izabrani ponucladi su duZni da dokaze o ispunjavanju uslova iz taike 3.1". tenderske

dokumentacije, a u skladu sa tlanom 45. stav 2) Zakona o javnim nabavkama BiH

(,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/L4,59/ZZiS0/24), dostave u roku od 5 dana od dana

zaprimanja obavje5tenja o rezultatima postupka javne nabavke. Dokazi moraju biti
fizidki dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke

o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 15,00 dasova), te za ugovorni organ

2

a

a

a

a

a



nije relevantno na koji nadin su poslati. Dokazi koje dostavljaizabrani ponudad ne mogu

biti stariji od tri mjeseca, radunaju6i od momenta predaje ponude i moraju se predati u

originalu ili ovjerenoj kopiji.

Ukoliko ponuclad propusti da dostavi navedena dokumenta, smatra6e se da je odustao

od ugovor a za navedeni predmet nabavke, te 6e Ugovorni organ postupiti u skladu sa

dlanom 72. stav 3) Zakona o javnim nabavkama BiH [,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14,

se /22 i s0 /24).

Ponuclati koji su navedenu dokumentaciju dostavili uz ponudu, nemaju obavezu istu da

dostavljaju ponovo.

Clan 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i shodno tlanu 70. stav (6) i dlanu 71.

Zakona o javnim nabavkama BiH, bi6e proslijedena ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke uz istovremeno objavljivanje na veb stranici Ugovornog

organa: www.bolnicabij eljina.com.

elan +.

Prijedlog Okvirnog sporazuma dostaviie se na potpis izabranom ponuctadu u skladu sa

dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama BiH, ratunajudi od dana kada su svi ponuclaii

obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

Obrazloienje

U postupku javne nabavke broj 6579 /24 (broj obavje3tenja na portalu javnih nabavki:

LO6-L-t4gg -3 -27 4 / 24) za nabavku robe - Medicinski potro5ni -materijal, po Otvorenom

postupku, na protokol |ZU Bolnice,,Sveti Vraievi" Bijeljina blagovremeno je zaprimljeno

9 (devet) ponuda:

t. Ponuda,,Krajinagroup" d.o.o. Banja Luka, broj7035/24 (zalot: 8)

2. Ponuda,,Broma bel" d.o.o. Banja Luka, broj7036/24 (zalotove: 6 i 7J

3. Ponuda "Ena" d.o.o. Sarajevo, broj7037 /24 (za lotove: 5 i 8J

4. Ponuda "Derby trade" d.o.o. Brtko, broj 7038/24 (za lotove: 5, 6, B, L5, L6, ZZ i

27)

l

1J



I

5. Ponuda "Ortopedija international" d.o.o. Sarajevo, broj 7039 /24 (za lotove: 18 i

1el

6. Ponuda "Adrialine" d.o.o, Banja Luka, broj71,63/24 (zalot 9)

7. Ponuda "Medicom" d.o.o. Bijeljina, broj 7t69 /24 (zalot:27)

B. Ponuda "Phoenix pharma" d.o.o. Bijeljina, broj7170/24 (zalot: 16)

9. Ponuda "Medical partners" d,o.o. Tuzla,bro)7171/24 (zalot 4)

Komisija za nabavku imenovana Rje5enjem broj 6579 /24 od 02.t2.2024. godine izvr5ila

je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala

da su ponude: ponuda ,,Broma bel" d.o.o. Banja Luka (za lotove: 6 iZ), ponuda "Ena"

d.o.o. saraievo(za lotove: 5 i 8), ponuda "Derby trade" d.o.o. Briko (za lotove: 8, 15,

L6,22 i 27), ponuda "Ortopediia international" d.o.o. Saraievo (za lotove: 18 i 19),

ponuda "Adrialine" d.o.o. Bania Luka fza lot 9), ponuda "Medicom" d.o.o. Bijeliina,

(za lot: 27), ponuda "Phoenix pharma" d.o.o. Biieliina (za lot 16) i ponuda "Medical

partners" d.o.o. Tuzla (za lot: 4) prihvatliive jer ispunjavaju sve uslove iz tenderske

dokumentacije, dok ponude ,,Kraiinagroup" d.o.o. Bania Luka (za lot: B) i ,,Derby

trade" d.o.o. Briko (za lotover 5 i 6) nisu prihvatliive.

Ponuda .,Kraiinagroup" d.o.o. Ba,nia Luka za lot 8 ie neprihvatliiva za Ugovorni

organ iz slededih razloga:

taikom 3.3. tenderske dokumentacije broj 6579/24 od ponudaia je traieno da

dokaiu da ie roba koju nude registrovana kod Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH (osim za lotove 1-5, 76, 24 i 25) ili da ponudena roba posjeduje

odgovaraiude uvjerenje o kvalitetu izdato od strane organa ovlaitenog za

verifikaciiu proizvodaia (osim za lotove 15, 76, 24 i 25). Za dokazivanje gore

navedenih zahtjeva,. ponudati su duini dostaviti Rjeienje/Potyrdu o upisu

predmeta nabavke u registar medicinskih sredstava kdd Agencije za lijekove i
medicinska sredstvo BiH ili EC -Certiftkat o uskladjenosti ili izjave proizvodjaia o

uskladenosti ponudene robe sa evropskom direktivom (Declaration of Conformity).

Uvidom u ponudu broj 7035/24 ponuilaia ,,Krajinagroup" d.o.o. Banja Luka komisija je

konstatovala da je na 77. strani ponude dostavljena Potvrda Agencije za lijekove i
medicinska sredstva BiH broj 06-07.4-1-6994-1/24 od 25.09.2024. godine. Analizom

dostavljene potvrde komisija je utvrdila do ista dokazuje da je u Registar medicinskih

sredstava BIH upisanq samo stavka 2 u lotu I (gel za EKG). Daljom analizom ponude,

4



Komisija je zakljuiila da ponudai za stavku 7 u lotu B nije dokazo da je roba koju nudi

registrovana kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH, niti da posjeduje

odgovarajude uujerenje o lanlitetu izdato od strane organo ovlaitenog za vertfikaciju

proizvodata, zbog iega je njegova ponuda za lot B neprihvatljiva i odbatena je u skladu

sa tlanom 68. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponuda ..Derby trade" d.o.o. Brtko za lot 5 ie neprihvatliiva za Ugovorni organ iz

sledefih razlopa:

taikom 3.3. tenderske dokumentacije broj 6579/24 od ponudata je traieno da

dokaiu da ponudena roba odgovara traienoj specifikaciji, a za dokazivanje

navednog potrebno je da dostave katalog, izvod iz kataloga ili uputstvo za

upotrebu za ponudeni predmet nabavke. Ponudat ,,Derby trade" d.o.o. Briko za lot

5 je dostavio izvod iz kataloga proizvodata AB Medica Group S.A u kojem je za

stavku 7. u lotu 5 oznaiio da nudi proizvod kataloikog broja L0L1002. Analizom

oznatenog proizvoda, komisija je utvrdila da je ponuilen termalni printer papir za

spirometar 1-L0 mm, dok je tehnitkom specifikacijom u Aneksu I-5 za stavku 7. u

Iotu 5 traien termalni printer papir za spirometar 11-2 mm. Komisijo smatra da se

ponudeni proizvod ne moie prihvatiti, te da ponudai ,,Derby trade" d.o.o. Brtko za

lot 5 niie dokazo da ponutlena roba odgovora traZenoj specifikaciji zbog tega je

njegova ponuda za lot 5 neprihvatljiva i odbaiena je u skladu sa ilanom 68, stav (1)

Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponuda ..Derby trade" d.o.o. Briko za lot 6 ie neprihvatliiva za Ugovorni organ iz

slede6ih razloq.a=

taikom 3.3. tenderske dokumentacije broj 6579/24 od ponudata je traieno da

dokaiu da ponude.na roba odgovara tratenoj speciftkaciji, a za dokazivanje

navednog potrebno je da dostave katalog, izvod iz kataloga ili uputstvo za

upotrebu za ponudeni predmet nabavke, kao i uzorke za lot 6. Ponudat ,,Derby

trade" d,o.o. Briko ie za lot 6 dostavio uzorak, kao i izvod iz kataloga proizvodaia

AB Medica Group S.A u kojem je za lot 6 oznatio da nudi proizvod kataloikog broja

99.832.48. Komisijo je utvrdila da su u lot 6 traiene ekg elektrode za holter i
ergometriju za koje je naznateno da trebaju imati kontaktnu povriinu gela

preinika minimalno 20mm, dok se u dostavljenom izvodu iz kataloga za oznaieni

proizvod kataloikog broja 99.832.48 ne vidi kolika je kontaktna povriina gela za

5



ponudene eke elektrode. Komisija smatro da se ponudeni proizvod ne moie

prihvatiti, te da ponudat ,,Derby trode" d.o.o. Brtko za lot 6 nije dokazo da

ponudena roba odgovora traienoj specifikaciji zbog tega je njegova ponuda za lot 6

neprihvatljiva i odbaiena je u skladu sa tlanom 68. stov (1-) Zakona o javnim

nabavkama BiH.

Na osnovu izvr5enog bodovanja prihvatljivih ponuda, d u skladu sa kriterijumom

ekonomski najpovoljnije ponude, sadinjena je rang listu kvalifikovanih ponuda:

LOT

RANGIRANJE

I
ponudat

(ukupno bodova /ukupan iznos bez pdv-a

/uslovi platanja)

II
ponuilat

(ukupno bodova /ukupan iznos bez pdv-a

/ uslovi platanja)

1. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

2. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

3. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

4. ,,Medical partners" d.o.o./ 1-00 /724,00 / 60

5. ,,Ena" d,o.o. f 1,00 / 1.980,00 / 60

6. ,,Broma bel" d.o.o./100/9.000,00/60
7 ,,Broma beI" d.o.o./L00 I 460,00 / 60

B. ,,Ena" d.o.o./ 100 / 1.502,00 / 60 ,,Derby trade" d.o.o. / 97 / L.550,00/60
9. ,,Adrialine" d.o.o. / L00 / 2.890,00/60
10. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

1.L. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

1.2. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

13. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

14. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

15. ,,Derby trade" d.o.o. / L00 / L.B00,00/60
16. ,,Derby trade" d.o.o. / 1,00 / 1,.000,00/60 ,,Phoenix pharma" d.o.o. / 7 2 / 1.a60,00 / 60

1.7. nije dostavljena nljedna ponuda u odredenom krajnjem roku

18.
,,Ortopedij a international"

d.o.o./100 /900,00/60

19.
,,Ortopedija international"

d.o.o./700/675,00/60
20. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

21.. nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku
22 ,,Derby trade" d.o.o. / 100 / 150,00/60

23 nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku
24, nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

25 nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

26 nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku

27 ,,Derby trade" d.o.o./L00 /2.L60,00 /60 ,,Medicom" d.o.o. / B0 /2.7 92,00 / 60

6



Slijedom navedenog, predloZeno je da se okvirni sporazum dodijeli ponucladima po

L0T- ovima kako slijedi:

o LOT 4 - ponuilatu ,,Medical partners" d.o.o. Tuzla, na period do 1 (iedneJ godine,

finansijske vrijednosti do 724,00 KM bez PDV-a, te rokom pladanja do 60 dana

o LOT 5 - ponudadu ,,Ena" d.o.o. Sarajevo , na period do 1 fiedne) godine,

finansijske vrijednosti do 1.980,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

o LOT 6 - ponuclatu,,Broma bel" d.o,o. Banja Luka, na period do 1 (iedne) godine,

finansijske vrijednosti do 9.000,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

o LOT 7 - ponuitaiu ,,Broma bel" d.o.o. Banja Luka, na period do 1 (iedne) godine,

finansijske vrijednosti do 460,00 KM bez PDV-a, te rokom plaianja do 60 dana

o LOT B - ponudaiu ,,Ena" d.o.o. Sarajevo , na period do 1 (iedne) godine,

finansijske vrijednosti do L.502,00 KM bez PDV-a, te rokom plaianja do 60 dana

o LOT 9 - ponuilatu ,,Adrialine" d.o.o. Banja Luka , na period do 1 (iedneJ godine,

finansijske vrijednosti do 2.890,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

o LOT 15 - ponudadu ,,Derby trade" d.o.o. Brdko , na period do 1 (iedne) godine,

finansijske vrijednosti do 1.800,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

o LOT 16 * ponudadu ,,Derby trade" d.o.o. Brdko , na period do 1 fiedne] godine,

finansijske vrijednosti do L,000,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

o LOT 1-B - ponudadu ,,Ortopedija international" d,o.o. Sarajevo , na period do 1

(jedneJ godine, finansijske vrijednosti do 900,00 KM bez PDV-a, te rokom

plaianja do 60 dana

o LOT 19 - ponudadu ,,Ortipedija international" d.o,o, Sarajevo , na period do 1

(jedne) godine, finansijske vrijednosti do 675,00 KM bez PDV-a, te rokom

pladanja do 60 dana

o LOT 22 - ponudatu ,,Derby trade" d.o.o. Brtko , na period do 1 ffedne) godine,

finansijske vrijednosti do 150,00 KM bez PDV-a, te rokom pladanja do 60 dana

o LOT 27 - ponudatu ,,Derby trade" d.o.o. Brdko , n, p"riod do 1 (iedne) godine,

finansijske vrijednosti do 2.160,00 KM bez PDV-a, te rokom pla6anja do 60 dana

7

U skladu sa navednim odludeno je kao u dispozitivu.



Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo Lalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji utini vjerovatnim da je u konkretnom postupku

javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog

organa, a koje se u Zalbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane

ugovornog organa u postupku javne nabavke. Zalba se moZe izjaviti u roku od 10 dana

od dana prijema odluke. Zalba se izjavljuje na nadin propisan tlanom 99. Zakona o

javnim nabavkama.

TO

)lo Lazi(

Dostavljeno:

- PonuCladima

- 0dsjeku za javne nabavke

- a/a

8

'{
,' 'l '"


